
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/14191/2019
Poř. číslo

Odbor: Odbor ekonomický

Oddělení: oddělení poplatků a pohledávek

Vyřizuje: Hodulík Josef Mgr. (Vedoucí oddělení)

Materiál pro 7.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 16.09.2019

Prominutí pohledávek vymáhaných Odborem ekonomickým Magistrátu města Karviné 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pzdějších
předpisů,

rozhodlo

o vzdání se práva a prominutí těchto dluhů včetně jejich příslušenství:
1) za společností Supertronik a.s., IČ 00560359, se sídlem Brožíkova 1105/10, Karviná-Nové Město, ve výši Kč 139 
873,-- (slovy: Jednostotřicetdevěttisícosmsetsedmdesáttři koruny české) s příslušenstvím, 
2) za společností Supertronik a.s., IČ 00560359, se sídlem Brožíkova 1105/10, Karviná-Nové Město, ve výši Kč 136 
475,-- (slovy: Jednostotřicetšettisícčtyřistasedmdesátpět korun českých) s příslušenstvím.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-07-OE-Prominutí pohledávek vymáhaných 
OE-DZ.pdf

důvodová zpráva

1          

Datum: 29.08.2019 Datum: 29.08.2019 Datum: 29.08.2019 Datum: 03.09.2019

Blanka Rychla  Josef Hodulík
Ing. Romana 
Piatková Ing. Jan Wolf

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/14191/2019 Stránka 1 / 1



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Prominutí pohledávek vymáhaných Odborem ekonomickým Magistrátu města Karviné Strana 1 / 2 
 
 

Důvodová zpráva 

Prominutí pohledávek vymáhaných Odborem ekonomickým Magistrátu města Karviné 

Rada města Karviné předkládá Zastupitelstvu v souladu s § 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů k projednání návrh na prominutí pohledávek včetně jejich 
příslušenství, a to s odkazem na doporučení Odboru ekonomického Magistrátu města Karviné, který 
pohledávky vymáhá a má za to, že další vymáhání těchto pohledávek by bylo bezvýsledné a 
neekonomické. 
 

Pohledávky za společností Supertronik a. s., IČ 00560359, Brožíkova 1105/10, Karviná-Nové 

Město, byly Odboru ekonomickému předány k vymáhání v roce 2015, kdy v minulosti byly řešeny 

externími právníky (r. 1999  až 2000) a následně pak oddělením právním Odboru organizačního (r. 

2000 až 2015):  

1) pohledávka ve výši 139 873,- Kč s příslušenstvím 

z titulu nezaplaceného nájemného a služeb za užívání nebytového prostoru (z let 1998 - 1999), jedná 

se o právní nástupnictví po zrušení příspěvkové organizace Správa tělovýchovných a rekreačních 

služeb města Karviné (p. o. byla zrušena k 1. 1. 2001 usnesením ZM č. 522 ze dne  5. 12. 2000, 

veškerá aktiva a pasiva byla převedena na město Karviná), 

žaloba na zaplacení dlužné částky 666 357,40 Kč s příslušenstvím byla podána dne 25. 1. 1999 

(žalobce „STARS“), následně byla žaloba rozšířena o další dlužné částky - podáním ze dne 26. 7. 

1999 o 218 410,50 Kč s příslušenstvím (připuštěno usnesením Okresního soudu v Karviné č.j. 27 C 

84/99-24 ze dne 1. 12. 1999) a podáním ze dne 25. 1. 2000 o 290 914,30 Kč s příslušenstvím (o 

tomto rozšíření zatím nebylo rozhodnuto, řízení bylo přerušeno z důvodu prohlášení konkursu na 

majetek dlužníka), celkem zažalováno 1 155 682,20 Kč s příslušenstvím,  

usnesením Krajského soudu v Ostravě č.j.: 8 K 122/98-56 ze dne 20. 3. 2001 byl prohlášen konkurs 

na majetek dlužníka, pohledávka ve výši 1 155 682,20 Kč s příslušenstvím byla přihlášena do 

konkursního řízení podáním ze dne 9. 4. 2001, následně došlo ze strany správce konkursní podstaty 

k popření (co do pravosti) celé výše přihlášené pohledávky 1 155 682,20 Kč, proti popření pohledávky 

byla dne 17. 1. 2002 podána žaloba na určení pravosti pohledávky, o této pak rozhodoval Krajský 

soud v Ostravě, kdy rozsudkem č.j. 12 Cm 63/2002-64 ze dne 15. 10. 2003 určil, že žalobce (město 

Karviná) má proti úpadci pohledávku 139 873,- Kč, a ve zbylé výši 1 015 809,20 Kč byla žaloba 

zamítnuta, a dále byla žalobci stanovena povinnost úhrady žalovanému nákladů řízení v částce 

5 233,- Kč, 

dne 6. 8. 2019 byla doručena výzva Okresního soud v Karviné k vyjádření, zda s ohledem na výsledek  

konkursního řízení, kdy konkurs na majetek dlužníka byl usnesením Krajského soudu v Ostravě ze 

dne 5. 9. 2018 č.j. 8 K 122/98-557 zrušen, neboť majetek podstaty nepostačuje k úhradě nákladů 

konkursu (usnesení nabylo právní moci dne  25. 4. 2019), trvá statutární město Karviná na projednání 

věci (viz výše řízení přerušeno prohlášením konkursu na majetek dlužníka) anebo zda žalobu bere 

zpět, kdy se zpět vzetím žaloby je spojeno vrácení zaplacených soudních poplatků ve výši 46 236,- 

Kč.   

2) pohledávka ve výši 136 475,- Kč  s příslušenstvím 

z titulu neuhrazeného nájemného dle smlouvy o nájmu nebytových prostor (z let 1994 – 1997), 

pravomocným Rozsudkem pro uznání Okresního soudu v Karviné č. j. 15 C 391/98-19 byla 

společnosti Supertronik a.s. uložena povinnost zaplatit městu Karviná dlužnou částku ve výši 136 

991,- Kč spolu s náklady řízení ve výši 5 484,- Kč (dlužná částka snížena o úhradu 6 000 Kč), 

následně byla pohledávka ve výši 136 475 Kč s příslušenstvím společně s pohledávkou č. 1 

přihlášena do konkursního řízení (r. 2001), konkursní řízení pak bylo zrušeno v roce 2018, kdy 

majetek podstaty nepostačuje k úhradě nákladů konkursu (podrobnosti viz výše u pohledávky č. 1). 



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Prominutí pohledávek vymáhaných Odborem ekonomickým Magistrátu města Karviné Strana 2 / 2 
 
 

 

 

S odkazem na průběh a výsledek konkursního řízení vedeného v letech 2001 – 2018, kdy byl konkurs 

na majetek dlužníka zrušen s odůvodněním, že majetek podstaty nepostačuje k úhradě nákladů 

konkursu, se jeví další vymáhání obou pohledávek jako zcela neefektivní, bez možnosti reálného 

vymožení. 

Případné zpětvzetí žaloby na „opakované“ projednání pohledávky č. 1, podmíněné prominutím a 

vzdáním se práva na vymáhání pohledávky, pak přivodí vrácení zaplacených soudních poplatků ve 

výši 46 236,- Kč. 

Rada města Karviné projednala předkládaný návrh na svém zasedání dne 28. 08. 2019 a doporučila 

Zastupitelstvu města Karviné pohledávky včetně jejich příslušenství prominout 


	14191-OE-Prominutí pohledávek vymáhaných Odborem ekonomickým MMK
	ZM-07-OE-Prominutí pohledávek vymáhaných OE-DZ

